
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 

«16» февраля 2024 г.  № 210 

Об итогах    открытого       регионального 
конкурса объединений детского 
художественного творчества «Новогодний 
переполох» 

 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования 
детей» от 26.12.2023 г. № 1486 «О проведении открытого регионального конкурса 
объединений детского художественного творчества «Новогодний переполох» с 10 января по 
15 февраля 2024 года состоялся открытый региональный конкурс объединений детского 
художественного творчества «Новогодний переполох» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 2135 обучающихся из 32 муниципальных образований 
Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, Карабашский, Копейский, 
Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Снежинский, Трёхгорный, Троицкий, 
Челябинский, Чебаркульский, Южноуральский городские округа; Коркинский 
муниципальный округ; Ашинский, Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский, 
Еткульский, Карталинский, Кизильский, Красноармейский, Кусинский, Нагайбакский, 
Нязепетровский,   Октябрьский, Саткинский, Сосновский, Увельский, Уйский, 
Чебаркульский, Чесменский муниципальные районы и 3 субъектов Российской Федерации:   
Калининградская, Рязанская области, Республика Удмуртия. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги открытого регионального конкурса объединений детского 

художественного творчества «Новогодний переполох» (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призёров открытого регионального конкурса 

объединений детского художественного творчества «Новогодний переполох»              
(приложение 2). 

3.  Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 
проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 
 
Директор                                                                                                                  О.С. Растегняева 
 
 
 
Вохмянина Анна Евгеньевна, методист, тел. 8 (351) 225-01-08 
Разослать: в дело, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., Наймиллеру О.Е., Вохмяниной А.Е., МОУО, сайт 

mailto:ocdod@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

16.02.2024 г. № 210 
 

 
Информация 

об итогах открытого регионального конкурса объединений 
 детского художественного творчества «Новогодний переполох» 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 26.12.2023 г. № 1486 «О проведении открытого регионального 
конкурса объединений детского художественного творчества «Новогодний 
переполох» с 10 января  по 15 февраля 2024 года состоялся открытый региональный 
конкурс объединений детского художественного творчества «Новогодний 
переполох» (далее – конкурс). 

Конкурс проводился в целях поддержки и развития детского художественного 
творчества.  

В конкурсе приняли участие 2135 обучающихся из 32 муниципальных 
образований Челябинской области и 3 субъектов Российской Федерации, в том числе 
336 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.  

На конкурс было представлено 62 новогодних спектакля и театрализованных 
представления; 18 хореографических композиций, 28 вокальных номеров; 681 
декоративно – прикладных работ. 

Конкурс проводился в дистанционном формате. 
В состав экспертного совета вошли специалисты федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Челябинский государственный институт культуры», государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Южно-Уральский институт 
искусств имени П.И. Чайковского», муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска»,  
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей», а также член союза 
театральных деятелей Российской Федерации.  

 
 

Оргкомитет  
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

16.02.2024 г. № 210 
 

Список 
победителей и призеров открытого регионального конкурса объединений детского 

художественного прикладного творчества «Новогодний переполох» 
 

Номинация «Хореографическое искусство» 
 

Первая группа – 4 – 6 лет 
 

 1 место – старшая группа, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Измайловский детский сад», Кизильский муниципальный район, 
руководитель – Хусаинова О.В.; 

2 место – творческий коллектив «Танцевальный переполох», муниципальное 
автономное дошкольное образовательное «Центр развития ребенка – Детский сад 
№ 139» города Магнитогорска, руководитель – Литонина Т.И.; 

3 место – ансамбль «Говорушки», муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 90», Златоустовский городской округ, 
руководитель – Мухортикова Т.В. 
 

Вторая группа – 7 – 9 лет 
 
2 место – танцевальный коллектив «Кураж», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга» 
г. Сим, Ашинский муниципальный район, руководитель – Онацкая О.А.; 

3 место – театральный коллектив «Солнышата», автономное образовательное 
учреждение Удмуртской Республики «Региональный образовательный центр 
одаренных детей», г. Ижевск, руководитель – Трищенкова О.Б. 
 

Третья группа – 10 – 13 лет 
 
 1 место – школа танца «КлавдИя», муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска», 
руководитель – Давыдова К.А.; 

 2 место – детский коллектив эстрадного танца «Серпантин», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества 
«Юность» имени академика В.П. Макеева», Миасский городской округ, 
руководитель – Тютева Е.В.; 

3 место – хореографический коллектив «Звездочки», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Радуга», Копейский городской округ, 
руководитель – Ерчева Е.Ю. 

 



Четвертая группа – 14 – 17 лет 
 

1 место – театр танца «Эхо», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководители – Балдина О.Е., Гундарева О.Н., Игольница Е.Д. 

 
Номинация «Вокальное искусство» 

 
Первая группа – 4 – 6 лет 

1 место – вокальный ансамбль «Нотка», муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 134 «Нотка» 
города Магнитогорска, руководитель – Кудрявцева Н.С.; 

2 место – Луканина Устинья, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 135» города Магнитогорска, 
руководитель – Ерастова А.И.; 

2 место – Гусейханова Седа, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 266 г. Челябинска», руководитель – 
Костина Е.В.; 

3 место – Ильясова София, Щербинина Ясмина, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 22 общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска, руководитель – Куликова Э.Р. 

 
Вторая группа – 7 – 9 лет 

 
1 место – ансамбль «Островок», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководитель – Клинчина И.А.; 

2 место – Пономарева Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководитель – Клинчина И.А.; 

2 место – Берсенева Виктория, студия эстрадного вокала «Мечта», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Красноармейский Центр 
дополнительного образования детей», Красноармейский муниципальный район, 
руководители – Батутина Е.Ю.; 

3 место – Гладких София, эстрадная студия «Радуга», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества», 
Трехгорный городской округ, руководитель – Зайцева Т.В.; 

3 место – Пашнина Екатерина, студия эстрадного вокала «Мечта», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Красноармейский Центр 
дополнительного образования детей», Красноармейский муниципальный район, 
руководители – Батутина Е.Ю. 

 
 
 



Третья группа – 10 – 13 лет 
 

1 место – шоу-группа «Два кота», вокальная студия «Дежа Вю», муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Образовательно-досуговый 
центр «Креатив» г. Челябинска», руководители – Пушкина О.В., Заславская Е.В., 
Седова А.И., Сёмкина А.В. 
 

Четвертая группа – 14 – 17 лет 
 

1 место – студия эстрадного вокала «L-kids music», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Рязанский дворец детского творчества», 
Рязанская область, руководитель – Никитина Л.Э.; 

2 место – группа «Чизкейк», вокальная студия «Дежа Вю» муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Образовательно-досуговый 
центр «Креатив» г. Челябинска», руководители – Пушкина О.В., Заславская Е.В., 
Седова А.И., Сёмкина А.В.; 

3 место – студия эстрадного вокала «Мечта», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Красноармейский Центр дополнительного 
образования детей», Красноармейский муниципальный район, руководитель – 
Батутина Е.Ю. 

Номинация «Театральное творчество» 

Первая группа – 4 – 6 лет 

1 место – театральный кружок «Сказка», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Красная шапочка», 
Кусинский муниципальный район, руководитель – Зыкова В.И.;    

1 место – Хайрутдинов Максим, Осокина Мария, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 139» города 
Магнитогорска, руководители – Ковалева О.Е., Рожкова М.А.; 

2 место – творческий коллектив, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 10», Копейский городской округ, 
руководители – Швецова Н.В., Дудкина О.П., Корнейчук Л.Р.; 

2 место – творческий коллектив «Золушка», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 370 г. Челябинска», 
руководитель – Гусева С.В.; 

3 место – коллектив «Капитошка», муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 132» города 
Магнитогорска, руководители – Яшникова Г.Н., Вавилова Т.А. 
 

Вторая группа – 7 – 9 лет 
 

3 место – театр-студия «Крылья», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Фоменкова Н.Н.; 



3 место – театральная студия актерского мастерства «Фантазия», 
муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6», Копейский городской округ. руководитель – Родионова О.П.; 

3 место – творческое объединение «Дважды два пять», муниципальное 
образовательное учреждение «Козыревская средняя общеобразовательная школа», 
Красноармейский муниципальный район, руководители – Черепанова Г.Л., 
Коптеева Е.В. 

Третья группа – 10 – 13 лет 
 

 1 место – ансамбль танца «Эриданс», муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества г. Челябинска», 
руководители – Глебова И.А., Лапина М.А.; 

1 место – театр – студия «На Алом поле», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. 
Н.К. Крупской г. Челябинска», руководитель – Абгарян М.А.; 
 2 место – театральная студия «Крылья», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2», Миасский городской 
округ, руководитель – Помыкалова И.В.; 
 3 место – театральный коллектив «Пролог», муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Образовательный центр № 5 г. Челябинска», 
руководитель – Королева Е.С.; 

3 место – театральный коллектив «ШАрМ», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска», 
руководитель – Жихар Т.В.; 

3 место – школа ведущих «Камелия», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56                         
г. Челябинска», руководитель – Соболева К.В. 
 

Четвертая группа – 14 – 17 лет 
 

1 место – арт-студия «Зазеркалье», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководители – Есина Т.О., Мухортова М.Н. Аксиньина Е.В.; 

1 место – театральный коллектив «Маска», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Кирпичникова Н.В.; 

1 место – арт – студия «Зазеркалье», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководители – Пескишева Ю.М., Рубилова Н.С., Емельянова Е.В.; 

 2 место – кукольный театр «Щелкунчик», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Правобережный центр дополнительного образования 
детей» города Магнитогорска, руководитель – Гриднева И.Ю.; 

2 место – ансамбль танца «Самоцветы» им. В.И. Бондаревой, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 



№ 112 г. Челябинска» / некоммерческое учреждение «Дворец культуры ООО «ЧТЗ – 
Уралтрак», руководитель – Боровкова Е.В.; 

 3 место – объединение «Кейс», муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» п. Первомайский, Коркинский муниципальный район, руководитель – 
Предеина Е.Ю.; 

3 место – театральная студия «Глобус», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46 
им. З.А. Космодемьянской г. Челябинска», руководитель – Дмитриева М.А.; 

3 место – творческий коллектив «Театральная мастерская гимназии №100», 
муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 100                    
г. Челябинска», руководитель – Дрейлинг М.Ю.; 

3 место – театральное объединение «СемьЯ», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Образовательный Центр № 7 г. Челябинска», 
руководитель – Овчинникова А.С. 
 

Пятая группа – 4 – 9 лет + взрослый 
 

1 место – творческий коллектив «Звездочки», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 275 г. Челябинска», 
руководитель – Бородкина Л.К.; 

2 место – театральная студия «Звездопад», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 454 г. Челябинска», 
руководители – Бикмаметова Ю.А.; Стародумова О.А., Аношко Е.Н., Рыжкова О.В.; 
 3 место – театральный коллектив «Закулисье», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 11 г. Челябинска», руководитель – Овчинникова Е.Ю. 
 

Специальный диплом 
 

«За творческий поиск и режиссёрские находки» 
 

– творческий коллектив «Театр юных сорванцов», муниципальное бюджетное 
учреждение города Челябинска «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей, «Аистёнок», руководители – Рассказова Н.В., Чуднова Н.Г.; 

– театральный коллектив «Фиеста», муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководители – Будай О.А., Дмитриев Н.И.; 

– школьный актив, студия вокала «Волшебный микрофон», ансамбль 
эстрадного танца «КонфетТи», муниципальное образовательное учреждение 
«Образовательный центр № 1», Сосновский муниципальный район, руководитель – 
Малетина А.С., Ткаченко А.А., Савельева Т.С.;  

– творческий коллектив «Авангард», муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Уйский центр внешкольной работы», Уйский 



муниципальный район, руководители – Тагирова Ж.И., Проскурякова О.Н., 
Суходоева С. Р., Аблина Л.М.; 

– театральный коллектив «ART-идея», муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Гимназия № 93 г. Челябинска имени Александра 
Фомича Гелича», руководитель – Губина М.Л.; 

– театральный коллектив «Вдохновение», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской 
округ, руководитель – Баланцова Е.В.; 

– театр-студия «Рампа», муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Правобережный центр дополнительного образования детей» города 
Магнитогорска, руководитель – Богданова Г.В.; 

– театральный коллектив «Маски», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 
г. Челябинска», руководитель – Бучнева Т.В. 
 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 
 

Первая группа – 4 – 6 лет 
 

1 место – Юровских Сергей, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 45», Копейский городской округ, руководитель – 
Богомолова М.Н.; 

2 место – Чумаченко Полина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 45», Копейский городской округ, руководитель – 
Чумаченко О.М.; 

2 место – Белугина Алена, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 125» города Магнитогорска, руководитель – 
Сиченко О.С.; 

2 место – Воронина Ксения, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской               
г. Челябинска», руководитель – Анкудинова Т.В.; 

 3 место – Осичкина Василиса, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» / Детско-юношеский клуб 
«Дружба», Копейский городской округ, руководитель – Бурилина А.Г. 
 

Вторая группа – 7 – 9 лет 
 

1 место – Шугаюпова Марьям, Падерина Полина, Эйкевич Василиса, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы г. Челябинска», руководитель – Березина Е.Ю.; 
  1 место – Хомин Андрей, объединение «Декорум», муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей», 
Златоустовский городской округ, руководитель – Струева И.А.; 



2 место – Марданова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Металлургический центр детского творчества 
г. Челябинска», руководитель – Абдрашитова А.В.; 

2 место – Гайнетдинова Арина, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», 
Ашинский муниципальный район, руководитель – Чванова Е.А.;  

3 место – Сомова Анна, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» п. Первомайский, Коркинский муниципальный округ, руководитель – 
Кобус И.Н.; 

3 место – Баева София, театр моды «Любава», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководитель – Грицак С.В.; 

3 место – Вставская Кира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность» имени академика 
В.П. Макеева», Миасский городской округ, руководитель – Стрелец Е.Е.; 

3 место – Матис Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», Троицкий городской округ, 
руководитель – Соляник О.В.; 

3 место – Ткачёва Алиса, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ, 
руководитель – Хасаншина А.А. 

 
Третья группа – 10 – 13 лет 

 
1 место – Гайнулин Тигран, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных техников», Нязепетровский 
муниципальный район, руководитель – Стерляжникова Л.С.; 

1 место – изостудия «Оранжевый кот», муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 80 г. Челябинска», руководитель – 
Точилкина Е.Е.; 

1 место – Лебедева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Истоки» 
г. Челябинска», руководитель – Пивер М.Л.; 

2 место – Иванова Алиса, Иванова Ксения, Саидова Дарина, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
«Истоки» г. Челябинска», руководители – Замыслова И.О., Пивер М.Л.; 

2 место – Акулина Мария, студия «Созвездие», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководитель – Дударева О.Н.; 

2 место – Асылгареева Софья, Казак Анна, творческое объединение «Арт 
студия», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы г. Челябинска», руководитель – Сафонова Л.А.; 



2 место – Рязанова Таисия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Образовательно-досуговый центр «Креатив» 
г. Челябинска», руководитель – Клименко О.А.; 

2 место – Нафикова Эмилия, Шугаюпова Гульназ, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы                                      
г. Челябинска», руководитель – Березина Е.Ю.; 

2 место – Денисова Полина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец десятого творчества г. Челябинска», 
руководитель – Голованова Н.В.; 

2 место – Вильданов Булат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников», Нязепетровский 
муниципальный район, руководитель – Стерляжникова Л.С.; 

3 место – Липина Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 119 
г. Челябинска», руководитель – Копылова Н.Д.; 

3 место – Бурумбаева Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Истоки» г. Челябинска» 
// муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный 
лицей № 148 города Челябинска», руководитель – Дружинина Ю.Р.; 

3 место – Бурик Алена, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Анкудинова Т.В.; 

3 место – Боон Татьяна, творческое объединение «Артишок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской 
округ, руководитель – Малкова Е.В.; 

3 место – Экарт Арина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель – Тенякова Т.С.; 

3 место – Ларионова Камилла, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи 
имени В.М. Комарова», Снежинский городской округ, руководитель – 
Михайлова Е.А.; 

3 место – Красовская Анна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность» имени академика 
В.П. Макеева», Миасский городской округ руководитель – Стрелец Е.Е.; 

3 место – Сенченкова Екатерина, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский городской округ, 
руководитель – Иванова Г.И.; 
 3 место – Фефелова Дарья, творческая мастерская «Глазурь», муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, 
руководитель – Фефелова М.А.; 
 3 место – Фень Ирина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец детского творчества г. Челябинска», 
руководитель – Шубина Е.С.; 



3 место – Чепуштанова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска» / Детский 
центр развития «Синтай», руководитель – Храмова А.В.; 

3 место – Починина Арина, Гальянова Ульяна, Сунцова Мария, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 55 г. Челябинска», руководитель – Романова И.А. 
 

Четвертая группа – 14 – 17 лет 
 

1 место – Диденко Вера, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей», 
Златоустовский городской округ, руководитель – Чернова Е.К.; 

1 место – Кондратьева Елена, студия «Созвездие», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководитель – Дударева О.Н.; 

1 место – Хасанбаева Шодиена, Хасанбаева Района, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
г. Челябинска», руководитель – Гениятова Л.Б.; 

2 место – Жанова Жанна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Федотова О.П.; 

2 место – Каноатов Абдулхай, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа № 83 г. Челябинска», руководитель – Зацепин А.В.; 

2 место – Бабушкина Ульяна, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», Кыштымский городской округ, 
руководитель – Игнатова С.А.; 

3 место – Стародубцева Вероника, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской 
г. Челябинска», руководитель – Федотова О.П.; 

3 место – Кетов Кирилл, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников», Нязепетровский 
муниципальный район, руководитель – Стерляжникова Л.С.; 
 3 место – Захарова Елена, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 119                     
г. Челябинска», руководитель – Шумкова Н.С.;  

3 место – Закиржанова Гулзодахон, Хасанбаева Шодиена, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 39 г. Челябинска», руководитель – Пашнина Ю.А.; 

3 место – Первухина Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 119 
г. Челябинска», руководитель – Копылова Н.Д. 
 
 
 



Пятая группа – 4 – 9 лет + взрослый 
 

1 место – Матфуллина Милена, творческое объединение «Артишок», 
муниципальное учреждение дополнительного образования «Улица Мира», 
Копейский городской округ, руководитель – Малкова Е.В.; 

2 место – семья Зайцевых, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 130» города Магнитогорска, руководитель – Буц Т.А.; 

2 место – семья Косаревых, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 130» города Магнитогорска, руководитель – Буц Т.А.; 

2 место – Савин Семен, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 61» города Магнитогорска, руководитель – 
Ушанова Г.А.; 

3 место – Путилов Артем, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Каратабанский детский сад «Солнышко», Еткульский 
муниципальный район, руководитель – Апокина Л.А.; 

3 место – Кулиш Екатерина, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Шумаковская основная общеобразовательная школа», Увельский 
муниципальный район, руководитель – Шкварук М.А.; 

3 место – Карташова Кристина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22», Копейский городской округ, руководитель – 
Баринова М.П.; 

3 место – Юнусова Агата, муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Измайловский детский сад», Кизильский 
муниципальный район, руководитель – Андриянова И.Л. 
 

Специальный диплом 
«За оригинальное решение и творческий подход» 

 
– Азамова Шаодат, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 135» города Магнитогорска, руководитель 
– Никитина Н.И.;  

– Алексеева Мария, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель – Ларина С.А.; 

– Алымова Ирина, Леготина Ульяна, Слюнина Софья, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 147 г. Челябинска», руководитель – Щербакова Т.П.; 

– Ананьев Александр, Богданов Платон, Купцова Анастасия, Пимонова 
Мелания, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад                   
№ 45», Копейский городской округ, руководитель – Богомолова М.Н.; 

– Артемьев Кирилл, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 6 «Светлячок» г. Верхнеуральска», Верхнеуральский 
муниципальный район, руководитель – Степанова О.И.; 

– Базайкина Арина, Мансурова Лиана, муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеский г. Челябинска»; 



– Балакина Таисия, театр моды «Любава», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководитель – Грицак С.В.; 

– Беляева Виктория, творческое объединение «Артишок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской 
округ, руководитель – Малкова Е.В.; 

– Беркутова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением 
математики, Снежинский городской округ, руководитель – Белугина Е.А.; 

– Бурилин Евгений, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодёжи»/Детско-юношеский клуб «Дружба», 
Копейский городской округ, руководитель – Бурилина А.Г.; 

 – Валеева Влада, муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования «Ашинский городской детско-юношеский центр», Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Габдуллина Н.В.; 

– Гельмисурина Ильяна, Сухорукова София, Осеева Александра, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы «Радуга» г. Челябинска», руководитель – Карпова Е.К.; 

– Глазырина Арина, Татарникова Милана, Тукенова Карина, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детской культуры 
«Ровесник» г. Челябинска», руководитель – Луговская Е.В.; 

– Гонтарева Алена, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Анкудинова Т.В.; 

– Гончаренко Александр, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Челябинска», руководитель 
– Величутина Н.Я.; 

– Горбаконь Софья, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский городской округ, руководитель – 
Хасаншина Л.В.; 

– Давыдова Алена, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Образовательно – досуговый центр «Креатив» г. Челябинска», 
руководитель – Клименко О.А.; 

– Дружинин Евгений, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Челябинска», руководитель 
– Величутина Н.Я.; 

– Друянова Александра, творческое объединение «Артишок», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Улица Мира», Копейский городской 
округ, руководитель – Малкова Е.В.; 
 – Динник Ярослав, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 4                             
г. Магнитогорска», руководитель – Богодомова Э.В.; 

– Дьяченко Владислава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр гуманитарного развития детей и 
молодёжи «Орбита» г. Челябинска», руководитель – Дьяченко А.М.; 



– Дякин Илья, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 7», Копейский городской округ, руководитель – Шаихова Н.А.; 

– Замлынская Ярослава, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Ровесник» г. Куса», 
Кусинский муниципальный район, руководитель – Аксёнова И.В.; 

– Зеленкова Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы «Истоки» г. Челябинска» / муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 148 
города Челябинска», руководитель – Дружинина Ю.Р.; 
 – Кавардин Валентин, муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа», Увельский 
муниципальный район, руководитель – Матрина Т.В.; 

–  Киричек Кира, Новоженина София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской               
г. Челябинска», руководитель – Заславских Е.С.; 

– Красильникова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Образовательно-досуговый центр «Креатив» 
г. Челябинска», руководитель – Клименко О.А.; 

– Кускеева Диана, муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Межозерная детская школа искусств», Верхнеуральский муниципальный район, 
руководитель – Дудкина Л.Н.; 
 – Кривцова Елизавета, театр моды «Любава», муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи», Копейский 
городской округ, руководитель – Конырева Э.В.; 
 – Лаптева Полина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества», Чесменский 
муниципальный район, руководитель – Валюшина Н.Г.; 

– Леонтьева Екатерина, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №130 комбинированного вида» города Магнитогорска; 

– Макшанова Александра, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 98», Златоустовский городской округ, 
руководитель – Колкова Е.Г.; 

– Молодавкина Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением 
математики», Снежинский городской округ, руководитель – Белугина Е.А.; 

– Натфулина Милана, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» г. 
Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель – Елистратова Е.А.; 

– Никифорова Валерия, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи»/Детско-юношеский клуб 
«Задорный», Копейский городской округ руководитель – Дробыш О.А.; 

– Пермякова Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №125 с углубленным изучением 
математики, Снежинский городской округ, руководитель – Белугина Е.А.; 



– Потеряева Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных техников», Нязепетровский муниципальный район, 
руководитель – Стерляжникова Л.С.; 

– Подгорбунских Юрий, муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 г. Карабаша», Карабашский городской округ. 
руководитель – Куклева И.А.; 

– Плотников Кирилл, муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22» города Аша, Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Сычева Е.В.; 

– Пырышев Константин, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи»/Детско-юношеский клуб 
«Дружба», Копейский городской округ, руководитель – Бурилина А.Г.; 

– Сагидуллин Артур, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Канашевская средняя общеобразовательная школа», Красноармейский 
муниципальный район, руководитель – Брюхова Н.Г.; 

– Савицкая Полина. МБУДО «Дом детского творчества», Саткинский 
муниципальный район, руководитель – Саитова А.Г.; 

– Саттарова Карина, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 16», Копейский городской округ, руководитель – Тихонова О.В.; 

– Слащева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы г. Челябинска», руководитель – 
Федулова М.С.; 

– Соляник Таисия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», Троицкий городской округ, 
руководитель – Соляник О.В.; 

– Устьянцев Матвей, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 474 г. Челябинска», руководитель – Лисюкова Г.С.; 

– Фадеева Виктория, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» 
г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель – Тенякова Т.С.; 

– Феофилактова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр г. Челябинска», 
руководитель – Гоголева О.П.; 

– Хасанов Данис, муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Сыртинский детский сад», Кизильский муниципальный район, руководитель – 
Сорокоумова О.А.; 

– Хорохорин Николай, муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи»/Детско-юношеский клуб 
«Дружба», Копейский городской округ, руководитель – Бурилина А.Г.; 

– Худякова Элина, творческое объединение «Арт-деко», муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи»/ 
Детско-юношеский клуб «Чайка», Копейский городской округ, руководитель – 
Грицак С.В.; 



– Чигаев Богдан, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодежи» города Магнитогорска, 
руководитель – Климова С.В.; 

– Чистякова Арианна, муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22» города Аша, Ашинский 
муниципальный район, руководитель – Елисеева Е.Н.; 

– Шведова Екатерина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» 
г. Коркино, Коркинский муниципальный округ, руководитель – Колдовская Т.Р.; 

– Шевалдина Юлия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», 
руководитель – Федотова О.П.; 
 – Творческое объединение Арт–диалог», муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
г. Челябинска», руководитель – Семыкина Л. М. 
 


		2024-02-16T09:41:44+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




